Secundò ipsa ratione infamis, seu vilis, Tabellio seu notarius non potest notari, quia Tabellionatus + officium publicum manus est autoritate publica, & Regia constitutum, ut notat Bart. in l. eadem, §. bac leg. ff. ad leg. Julianam, repetundar. quem sequitur Abbas in cap. Cum dilectus num. 7. de fide instrumentor. Felin. in cap. fraternitas de testib. collat. 1. & facit gloss. in l. 7. §. miles ff. de his qui notantur infamia, cujus in proposito meminit, Alexand. conf. 80. lib. 7. numero 2.

7. Sed infamibus non licet aditus + ad scribendum, vel aliquod manus publicum exercendum præsertim in Praetoriis Regiis & Tribunalibus, ex Bald. in rubric. de offic. Judicis ante finem, & in munib. 1

l. reum criminis in fin. Cod. de procuratoribus, & in l. sed & milites ( ubi textus opimus ) . sed ignominia, ff. de excusat. notat in terminis Joannes Lupus in cap. per vestras de donationib. inter virum & uxorem, §. 9. numero 8. Covarr. dict. cap. 39. n. 5.

Tertiò, quia si antiquitatis monumenta repetamus, olim apud Graecos, teste Emilio Probo, in vita Eumenis, honorificum & magni fuit + 8 habitum Tabellionis, sicut Scribæ officium, nec ad ejus usum nullum nisi honestis natalibus fideque & industria clarum admittebant: & apud Xenophontem, lib. 9. de reb. Gregor. Philides; Thetinus Architebani militiae principis Scriba fuit, idque munus honori sibi tribuit, apud 1. Socratem Aegenetic. & conducunt verba Horaui, lib. 1. satir. 5. & lib. 7. & satira 4. & 5.

Quartò quia Notarii officium dignitatem + 9 continere jure probatur, ut in l. 16. de mandat. Principis ibi: sive Notarii sive Comitis præferat dignitatem, & in l. laudabile, 4. Cod. de advocatis diversorum Judiciorum, ibi: Eos clarissimorum Notariorum inseri confortio, verbum enim clarus dignitatis, & Nobilitatis est significativum, ut in l. curator. 6. ff. de curatore furioso, & prodigo, vel aliis extra numerando ibi: Cum clara persona veluti Senatoris vel uxorii ejus &c. l. Cod. de dignitat. lib. 2. extravag. execrabilis, nos itaque de præbent. prosequitur latè, & plura ex bonis literis congerit Tiraquel. de nobilit. cap. 7. ex num. 8. cum seq. novissimè Barg. eodem tract. discurs. 13. ubi Cicero 3. in Verrem Tabellionis officium honestum dicit, quod eorum hominum fidei tabulae publicæ periculaque Magistratum committantur.

Quintò quia Tabellionibus isto tempore merces non tam + pro opera quam industria, & publico authoramento constituta est; unde pro ignobilibus haberi non debent, ut colligitur ex his quæ tradit Cicer. lib. 1. de offic. Alciat. in l. merces appellation. ff. de verbor. signification.

Qua opinione, ut veriori retenta, in nihil obliterit + text. in l. 7. ff. rem pupilli salvam fore 11 in l. 7. Cod. de adoptionibus, in quibus Tabellio servus publicus nuncupatur, illud enim non ex se provenit quod tale officium servitutis alicujus, seu infamie vitio labore: nec enim servus unquam in Tabellionem seu Notarium admitti potest, ut in dict. l. generali. Cod. de Tabulariis lib. 10. gloss. in l. 7. ff. de adoption. ut in l. 7. Cod. eodem: Didacus Perez in l. 7. tit. 5. lib. 7. ordinament. Baéz de inope debitore, cap. 13. num. 14. & Tiraquel. de jur. constitut. p. limit. 30. numer. 34. Sed quia Reipublicæ in omnibus casibus eam spectantibus, tenetur servire, nec pro scriptis aliquam ferre mercedem, ut in lib. 30. tit. 6. lib. 3. recopil. ubi expressè notat, Azeved. Aviles cap. 1. Prætorum gloss. ni llevaran n. 5.

Nec ita obliterit text. + in dict. l. universos Cod. 12 de decurionibus. lib. 10. quia debet legi, ut Cod. Theodosiano lib. 17. tit. 1. l. 3. invenitur scripta in hunc modum. Universos decuriones volumus ad Tabellionem, officii tempore, nemo autem ad Decurionatum vocatus excusare se poterit eo quod fuerit Tabellio, cum hujusmodi homines sint iacioni vocari ad Decurionatum oporteat: Lex enim quæ Decuriones à Tabellionum officiis voluit submovere ad decurionatum, Tabelliones vocare non prohibet. Quia verborum conceptione ac scriptura nequam conjici poterit Tabelliones viles esse vel reputari, alioquin non permetteret lex hujusmodi homines in Decuriones eligi & assumi: eligitur ex 1 4 go

go Tabellio in Decurionem , nec poterit utroque munere uti , nec Decurionis officio fungens Tabellionis munus simul exercere , quæ est vera hujus intentio .

- 13 Quinimo si exp̄s̄e cautum + est Decuriones à Tabellionis officio abstineret , ex ea causa quod Tabellionis officium viris Decurionibus non sit dignum nec conveniat , non ex ea necessariò interfertur Tabellionis officium simpliciter vile & infirmum esse ; sed respectu & comparatione facta ad dignitatem Decurionatus , quamvis ex dict. l. universos , contrarium deduxerint , Bald. in c. post cessionem col. 7. de probationibus , Oldrad. conf. 75. Angel. conf. 784. Tiraquel. dict. cap. 30. numero 6. & ita sentit , & accuratissime perpendit Covarr. in dict. cap. 19. numero 5. versic. his tandem .

14 Verum in notariis Principum + & potentissimi nostri Regis , seu magni Consilii vel Regalium Curiarum ( quos vulgo Secretarios & Escrivanos de Camara , vocamus ) nullo jure & tempore dubitabile fuit & magni eos habendos , eorumque exercitium laudabile & non vile esse , ut advertunt DD. supr̄a relati , quod procedit etiam quando Tabellionatus , l. Notarius transit in speciale nomen majoris officii , ut in l. 1. & 2. Cod. de offic. primario & secundario , lib. 17. Cujus qualitas est propter maximam eorum confidentiam , & quia peculiaria Principis , & consiliorum secreta sciunt , & observant , & de eo vocantur in jure proximi scriniorum , l. proximos , Cod. de proximis sacrorum Scriniorum , lib. 17. & l. fin. Cod. de decurionibus lib. 10. ibi : Et viri spectabiles l. 4. tit. 18. part. 4. & l. 7. tit. 9. part. 7. l. 9. & 14. tit. 18. part. 4. notat. Lucas de Penna in rubric. de silentiariis , lib. 10. Boërius in tract. de ordine grad. par. 1. numer. 5. Cassaneus in Catalog. gloriae mundi 7. part. considerat. 16. in princip. Bobad. dict. lib. 2. cap. 14. num. 43. & ideo in juribus supr̄a adjectis dicuntur hujusmodi Secretarii , habere dignitatem .